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Szerkesztősé# és kisdóhivnial

FERENCIEK -TERE 2. SZÁM

-ölelő* és felelős kinno

0 r. KNÉZY LEHEL.
ELŐFIZETÉSI ARAK !

Helyben nf-i'yedevre 6 peng/>
Helyben egy hónapra 2 peng/

Kinevezések és előléptetések
A lassan, de biztosan javuló 

gazdasági helyzetnek bizonyí
téka az a sok ezer előléptetés 
és kinevezés, melyet a hiva
talos lap egymásután közöl.

Minden elseje előtt bizony
talan hírek kóvályogtak fize
tésredukciókról ; most ez a tö
meges előléptetés és kineve
zés alkalmas annak igazolá
sára, hogy fizetésleszállitás 
többé nem lesz.

Sok név sorakozik egymás 
mellé a hivatalos lap hasáb
jain ; a sok név mögé oda kell 
képzelnünk az élő embert, aki 
igényeit a minimumra szállí
totta, a családot, amely le
mondott szórakozásairól, a jobb 
étkezésről, a társadalmi állás
nak megfelelő ruházkodásról, 
csakhogy a családfő gondjait 
könnyítse.

Most ismét lehetővé válik, 
hogy a család pótolja ruha, 
fehérnemű és cipő hiányait; a 
nagyon mérsékelt jövedelem
szaporulat természetesen csak a 
legszükségesebb igények kielé
gítését teszi lehetségessé, de 
ennek jótékony hatása mégis 
érezhető lesz a helyi kereske
delemben.

Ez a tömeges előléptetés és 
kinevezés végrehajtása a nem
zeti munkaterv azon program
pontjának, mely a magyar if
júság jövőjének, érvényesülé
sének biztosítását a legsürgő
sebb nemzeti és szociális fel
adatok közé sorozta.

Gyakorlatilag alkalmazást 
nyert a munkaterv ama ren
delkezése is, mely az előlép
tetéseknél fökép a magasabb 
és vezető állások betöltésénél 
különös tekintettel volt a ve
zetésre való alkalmasságra.

Fiatal erők kerültek magas 
vezető állásokba tehetségük és 
munkabírásuk jutalmazásául.

A kezdőállások betöltésénél 
a diplomás ifjúságnak egy te
kintélyes része is elhelyezést 
nyert, de sajnos nem annyian, 
ahányan foglalkozásra, mun
kára várnak.

Az ifjúság elhelyezése nem
zetfenntartó szempontból is 
fontos. A mai szerény viszo
nyokhoz szokott ifjúság kisebb 

jövedelemmel is mer családot 
alapítani s igy egy-egy „biz
tos" állás, ha akármilyen kicsi 
is, — már alapja egy-egy csa
ládalapításnak.

A leányok férjhez menési 
esélye is javult, ami igen fon
tos, mert a kinevezettek név
jegyzékében leányokat nem 
igen találunk.

A javuló gazdasági helyzet-

tömbös Gsrula miniszterelnökhöz 
intézett meghívó irat.

száz 
: irt

A főispáni banketten Szlranyav- 
szky Sándor, a Nemzeti Egység 
pártjának országos elnöke banketli 
felszólalásában Gömbös Gyula ne
vében megköszönte azon meghívást 
amelyet Bácsbodrog vármegye és 
Baja város törvényhatósági bizott
sági tagjai intéztek a miniszterel
nökhöz.

Sztranyavszky Sándor pártelnök 
a miniszterelnök sajnálatát tolmá
csolta, hogy rendkívüli elfoglaltsá
ga mialt nem jöhetett le Bajára, de 
megígérte, hogy Baját meg fogja 
látogatni.

A meghívó felirat, melyet 
törvényhatósági bizottsági tag 
alá, a következőképen szól :

„Nagyméllóságu Kegyelmes 
Urunk!

A megszállás viharaiban ki] 
bált hűséges ragaszkodás a máj 
állameszméhez, a tisztes pol 
munka megbecsülése, a tökéi 
közéleti tisztesség uralma, a kultu 
ráért való áldozatkészség, a társa 
dal mi és felekezeti 
sere való őszinte 
mindig erényei és 
bodrog vármegye 
polgárságának.

Ez erények birtokában a világhá
borút követő gazdasági és lelki Ösz- 
szeomlás csapásaival sikeresen küz 
dőlt meg polgárságunk s ma itt áll 
a csonka megyénk a határszélen, -— 
nagyobb nyílt sebbel, mint csonka
hazánk, mert területének négyötöd 
részét és lakosságának ölhatodré
szét veszítette el; itt áll Bajá váro
sa’ mint gazdasági és szellemi köz
pontja Nagybácsiba megmaradt ré
szének ; itt állanak mindketten le 
nem tiporható élniakorással, mint 

béke megőrzé- 
lörekvés voltak 
eszményei Bács- 
és Baja város

nek kétségtelen bizonyítéka 
az is, hogy külkereskedelmi 
mérlegünk állandóan javul. Ha 
most még a kedvező aratás és 
a meginduló kivitel is hozzá
járul a gazdasági feszültség 
enyhítéséhez, akkor remélhet
jük, hogy a mély ponton tul- 
mentünk már és elérkeztünk, 
ahhoz a pillanathoz, amikor 
az egyéni existenciák össze
omlás helyett, regenerálódni 
fognak.

élet-halál kérdés a 
összefogása.

nagyjelentőségű ese- 
és micskei Baranyi 
ur beiktatása alkal-

hűséges őrei a Nagybácska vissza
szerzésére irányuló történelmi joga- 
inknák, s mint végvára az ősi ha
gyományok tiszteletére épült ma
gyar nemzeti gondolatnak.

Nagy, nemzetközi világerök mér
kőzése uj történelmi korszak pillé
reit rakja le napjainkban s mi úgy 
érezzük, hogy ha valaha szükséges 
volt, úgy ma 
nemzeti erők

Közéletünk 
menye váradi 
Tibor főispán 
inából tiszteletteljesen kérjük Nagy
méltóságodat, aki beszédeiben és 
tetteiben a leghívebben hirdeti, érvé
nyesíti és váltja valóra nemzeti, me
gyei és városi eszményeinket s aki 
e nehéz, történelmi időkben elhiva
tott vezére a Nemzeti Egység gon
dolatának, szerencséltessen bennün
ket a főispáni beiktatáson, hogy 
személyes megjelenésével erősítse 
meg a Nemzeti Egység szükséges
ségébe, hazánk jobb jövőjébe és 
Nagy magyarország feltámadásába 
vetett hitünket I"

Négy fillérre! 
olcsóbb lett a tewér 

Budapesten.
A fővárosban mát 1 kezdve min

denfajta kenyér kilónként 4 fillér
rel olcsóbb lett, a péksütemények 
ára azonban változatlan marad. El* 
határozták a pékek, hogy a polgár
mesternek felajánlják : a szegény
sorsú lakosok számára utalvány 
ellenében még olcsóbb kenyeret 
fognak előállítani.

3 pécsi színtársulat 
Nagykanizsán játtzik.

A pécsi színtársulat Bajára ké
szül s ebből az alkalomból Fodor 
Oszkár az alábbi levelet intézte 
hozzánk, közérdekű tartalma miatt 
egész terjedelmében közöljük.

A nagykanizsai színházi évad de
rekán és a közeledő uj színházi 
évad küszöbén a pécsi Nemzeti 
Színház mostani működéséről és 
jövő terveiről az alábbiakban va
gyok bátor hiteles híreket a ren
delkezésedre bocsájtani.

Mindenekelőtt utalnom kell arra, 
hogy fővárosi és vidéki lapokban 
megjelent hírek hűségesen tükrözték 
vissza azt a meleg fogadtatást, 
amellyel a pécsi Nemzeti Színház 
művészi akarásai találkoztak a bu
dapesti közönségnél. De ugyanak
kor sajnos, megállapíthatták azt is 
az újsághírek, hogy az idei abnor
mális időjárás, a nyári színkör szel- 

1 lős helyiségei amíg egyrészt beteg 
ségekkel megtizedelték derék együt
tesünket, másrészt távoltartották a 
közönséget a színháztól.

Köteles igazgatói gondossággal és 
I előrelátással igyekeztem megala

pozni a budai vendégjátékot és ha 
ez főleg a fenti okokból nem sike
rült, annak okát abban is látom, 
hogy a vidék romlatlan levegőjével 

| szemben a főváros majd minden 
i vonatkozásában egy uj, önző ar

chimedesi törvényt tett magáévá. 
Nevezetesen azt, hogy minden em
ber annyi értéket képvisel, mint 

; amennyit ki tud szorítani helyéről. 
Aki ennek a törvénynek hódol, an- 

i nak a számára nyílik érvényesülési 
lehetőség, viszont aki emberi, mü- 

1 vészi, tehát szerény eszközökkel 
igyekezik hivatás-szerinti kötelessé
gét gyakorolni, annak súlyos meg
próbáltatásokon kell keresztülmenni, 

i És ez. vonatkozik a budapesti élet 
minden ágazatára. Hívják azt köz
üzemi terheltnek, sajtópropagandá
nak. Legyen az bármilyen vonatko
zásban az anyagi élettel, ha valaki 
a könyökölésnek az. olt divatos 
drasztikus eszközeit nem használja, 
akkor jobb, ha elbúcsúzik buda
pesti ambícióitól.

Ezeket elméletből megtanulni nem 
lehet. Tandíjat kell érte fizetni. Én 
megfizettem.

Most, hogy alkalmam van újra 
élhetni egészségesen és bizakodón 

; a vidék levegőjében, most úgy em-
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lékszem vissza az eseményekre, mint 
lidérces álomra, amelyből a feléb
redés után fokozottabb ambícióval 
lendülünk neki a munkának. Ugyan
ezt észlelem társulatomon, akik 
percig sem szűntek meg kollegiális 
szeretetükkel bízni bennem.

Ennek a lendületnek köszönhető, 
hogy ma már anyagilag sem kell 
gondolni egyetlen tagomnak sem a 
budai rossz napokra és bár a pesti 
hírlapok idevonatkozó közleményeire 
nem reagáltam, de az. igazságnak 
megfelelően jelentem ki, hogy szer
ződéses kötelezettségemnek minden
kivel szemben eleget tehettem és 
igy természetesen valótlan az. a be
állítás is, mintha nem a saját anyagi 
erőmből költöztettem volna le tár
sulatomat uj működési helyére.

Ugyanez a lendület produkáltat 
művészegyüttesemmel olyan nép
szerű előadásokat, amilyenre a nagy
kanizsai békeidőkből emlékezünk 
csak. Ezek után magától értetődő, 
hogy csak annyiban van kitéve jövő 
évi művészegyüttesünk személyvál- 
tozásoknak, amennyiben pesti és 
másirányu elhelyezkedés egy-egy 
tagnak pótlását teszi szükségessé.

Mindezekről bővebben, amikor 
julius végén a szervezkedési tár
gyalások megkezdődnek.

A bajai közönség mindig nagyon 
értékelte a Pécsi Színtársulat mű
ködését s változatlan szeretettel 
várja a színtársulatot.

Jugoszlávia küzdel
me a sáskák ellen.
A három év előtti marokkói sás

ka járás a Bácskában és Bánátban 
teljesen felfalta a vetést. Belgrádi 
tudósítónk jelentése szerint Nagyki- 
kinda, Ujbecse és Ujkanizsa vidé
kén rengeteg sáskatojás maradt hát
ra s ezért az idén újabb pusztulás
tól lehet félni a gabonában, a ve
szedelem elhárítására a belgrádi 
földmivelésügyi minisztérium Ötszáz 
ezer dinárt szavazott meg, amihez 
a báni hivatal szintén félmillióval 
járult hozá. Ezen a pénzen harminc 
lángszórót, 5o.ooo kg. petróleumot, 
26oo kg. arsenpreparatumot, loooo 
kg rneszet, 2o,ooo kg. korpát és 
looo darab acélkefét szereztek be.

Minthogy a téli hideg sem árt a 
marokkói sáska tojásainak, junius
6. óta folyik a sáskák elleni harc, 
amibe a katonaságot is belevonták 
3ooo ember és 6oo ló vesz részt 
állandóan ebben a munkában és 
az eddigi jelentések szerint a sás
kák háromnegyedrészét sikerült ki
irtani.

— SzivbategakRik és érelme 
siasadésban szanvaUékmak a ter
mészetes „Ferenc József keserü- 
viz használata könnyű és pontos 
bélmüködést biztosit. Klinikai vizs
gálatok igazolják, hogy a 
Fenne József viz különösen agy
vérzésre és gutaülésre hajlamos 
idősebb embereknek kitűnő szolgá
latot tesz.

A vasárnapi nagy városközti lóverseny 
eredményei.

Csapatverseny:
Indult 8 csapat. Első: a szegedi 

l posta csapata, 1240 egységgel. Má- 
i sodik : Baja város 2 ik csapata, 1239 
i egységgel. (Egy egység csupán I) 
I Harmadik: Kalocsa I. csapata : 1234 

egységgel. Negyedik : a pécsi egye 
lem csapata : 1212 egységgel. Az 
első 3 csapat tiszteletdijat, a 4-ik 
oklevelet kapott. A csapatverseny
ben Szeged, Kalocsa, Pécs, Kelébia 
és Baja város csapatai indullak.

Egyéni verseny.
1. Jockel János Kalocsa 263, 2. 

Ador Atilla Kalocsa 261, 3. Rorá- 
riusz László Baja 260, 4. Kiss Je
nő Szeged 258, 5. Dr. Kulcsár
László Szeged 256. 6. Kiss Zoltán

Oda lett az emberek vetése .
Jégverés Délbaranyában.

Hirics, Kisszentmárton, Híd- i 
vég, Pískó, Kémes, Sámod, 
Kóros, Zaláta, Adorjás, Drá- 
vacsepely, Drávaszerdahely, 
Kovácshida, Sellye, Vajszló, 
Vejti, Harkány . . . Gyászoló 
faluk: határuk vetését, egy 
évre előreálmodott reménysé
güket idén a jég aratta le.

Különösen Hirics községet 
érte katasztrofálisan az elemi 
csapás: 3 év előtt az aszály,

Amsterdamba repült szombaton az olasz 
légi haderő 25 hidroplánja.
Az ut végcélja a csikágói világkiállítás.

Két éves előkészítés után szom
baton reggel startolt az orbeteltellói 
katonai repülőiskolából az olasz légi 
haderő huszonöt hydroplánja azzal 
a céllal, hogy Hollandia, London és 
Labrador érintésével Csikágóba re
püljön. A merész vállalkozás párat
lanul áll az aviatika történetében. 
Az ut teljes hossza 14.000 kilómé
ter. A vakmerő expedíciót Balba 
légügyi miniszter, a kitűnő pilóta 
vezeti.

Az európai útszakasz legnehezebb 
része az alpesi útszakasz volt, ame
lyen a huszonöt gép zárt egység
ben, teljes bravúrral abszolvált.

Tátra-Matlárháza
Legideálisabb nyári tartózkodási hely a Magas
latiéban. 920 méterrel a tenger színe felett. Tö
kéletes modern komfort. Fizikális-diétás gyógyke
zelés. — Hizókúrák. — 180 szoba folyó hideg 
és melegvízzel. Tökéletes orvosi berendezkedések.

Zene, hangverseny, ideális sportletötógek
Vasúti és villamos állomás Tálralomníc. — Pósta helyben. 
Vezető orvosok : Ml!. Dr. Holczmann és MU. Dr. Eckstein.
Iníormációkkkal szívesen szolgálnak az Utazási ÓS Menet* 
Jegyiroda Budapest VI., Andtássy ut 19. szám alatt és az 
Igazgatóség. Tátra Madárháza CsR.

I Baja 252, 7. Szabó József Kalocsa
I 250 egységgel. A legjobb eredményt 

elérők érem és tiszteletdijat kaptak.
Egyéni versenyben az említett 

városokon kivüi a bácsalmásiak is 
indullak

Httlgyverseny.
1. Torzsay H. Pécs 81, 2. Szent- 

irmay Edéné Baja 75, 3. Kropf
Adél Pécs 73, 4. Bavolyar Berta
lanná Kalocsa 73, 5, Szabady Ka
talin Baja 72, 6. Pogány Mária Ba
ja 68 egységgel.

A tiszteletdijakat Borbiró Ferenc 
Baja város polgármestere, a Ma
gyar Általános Hitelbank bajai fi- 

| ókja, a Magyar Nemzeti Bank bajai 
fiókja és a Testnevelési Tisztikar 

I adományozta.

tavaly a rozsda, most a jég 
vitte el mindenüket. Egyetlen 
háztetőt sem hagyott épen az 
óriási jégorkán. Csak cserép
ben már 15.000 pengő a kár.

A lezuhanó jégdarabok ha 
emberéletet nem is oltottak 
ki, többeket súlyosan megse
besítettek. A szabadon levő 
összes baromfiakat azonban 
mind agyonverte a jég.

A repülőraj nyolc órakor 2500 
méter magasságban szállt el Milánó, 
majd nem sokkal később az Alpok 
falett. Negyed 11 órakor elérték 
Karlsruhét, majd a Rajna vonalán 
folytatták útjukat Amsterdam felé.

Az olasz repülőraj Balbo veze
tése alatt 1.20 órakor megérkezett 
az amslerdami tengeri repülő kikö
tőjébe. Az érkezést hatalmas ember
tömeg leste, amely lelkesen köszön
tötte az olasz repülőket.

A repülőraj vasárnap reggel foly
tatta útját az angliai Londonderry, 
maid Labrador felé.

Balbo légügyi miniszter, aki a

|
háborút mint alpitii tiszt küzdötte 
végig, ma mindössze 37 éves. 
Egyike volt Mussolini legelső mun
katársainak, a legbravurosabb olasz 
pilóta, ö vezette az olasz légi had
erő három gépének emlékezetes 
délamerikai uljál is.

Amslerdami jelentés szerint a 
repülőraj tizenhetedik hydropiánja 
a leszállásnál olyan erővel vágódott 
a vizre, hogy egyik szárnya össze
törött, de erősen megrongálódott a 
gép váza is. A gép egyik szerelője 
meghalt, két pilótája könnyebben 
megsebesült. A pilótákat motorcsó
nakon mentették ki.

Gépkocsi 
és motorkerékpár 

vizsgáztatás.
A bajai rendőrkapitányság 

felhívja a gépjármű tulajdono- 
| sok figyelmét a pécsi rendőr
kapitányság mint gépjármű 
kerületi hatóság által az álta
lános gépjármüvizsgáztatás és 
általános számtábla kicserélés 
tárgyában kibocsátott hirdet
ményekre, melyeket a kapi
tányságon és városházán kivüi 
a Nemzeti szállóban, Központi 

. szállóban, Mavart irodában, a 
| Lőwy (Katona József-u. 3.) és 
I a Bohner (Erzsébet királyné-u.) 
féla autó javító műhelyekben 
függesztették ki.

Egyben közli az érdekeltek
kel, hogy a fennebb említett 
hirdetmény 5-ik sora a követ
kezőkép módosul: julius hó 
10-éiől (s nem junius hó 22-től).

Károly román királyt 
majdnem agyonlőt
ték egy gyakorlaton.

Kolozsvárról jelentik, hogy 
Károly román király, Vajda 
Sándor miniszterelnök és a 
hadügyminiszter kíséretében a 
napokban megtekintette a kis
kapusi és kudzsiri fegyvergyá
rakat. Kudzsiron a király meg
tekintette egy uj tipuau gép
fegyver próbalövéseit, közben 
egy tábornok rákiáltott a fegy
vert kezelő alkalmazottra, mire 
az a fegyver csövét éppen a 
király és társasága felé fordí
totta. A gyár igazgatója oda
ugrott, de a gépfegyver már 
elsült és a golyók két lépés
nyire a király előtt fúródtak 
a földbe.

Ezután az üzemvezető mér
nök mutatta be az uralkodó
nak a fegyver használatát.

— Az Idén is ellátogatnak Ma
gyarországra a balillák. A balilla 
szövetség elnöksége elhatározta, 
hogy az olasz—magyar kupcsolat 
kimélyilésére a külföldi utakra in
duló balillák egy csoportját ismét 
elküldi Magyarországra. A halillák 
julius 30án érkeznek és augusztus 
10-éig maradnak Magyarországon.



1WM. julius 4 3

Érettségi vizsgálatok a reálgimnáziumban.
A reálgimnáziumban dr. Kauff- 

mann György tankerületi kir. fő
igazgató elnökletével lefolyt érett
ségi vizsgák eredményét pénteken 
hirdette ki az elnöklő főigazgató: 
kitüntetéssel érett: Mészáros János 
és Sólyom Mihály. Jelesen érett: 
Békássy Sándor. Jól érett. Chobo- 
diczky Róbert, Dalnoky Jenő, Jász 
Márta, Krauser Edilh, Legányi De

Kilenc eltemetett bányászt kimentettek a 
solymári bányasirbói.

Kellő uiáN még folyik a kutatás.
Mára virradó éjjel az. a szinte 

emberfeletti munka, mellyel a bá
nyászok az aknába zárt társaik 
megmentéséért küzdöttek: nagy
részt sikerrel járt. Kilenc embert 
sikerült felhoz.niok a szabad leve

HÍREK.
-- Julius 6-án klsgyOlés lesz a 

Vármegyénél. A vármegye csütör
tökön reggel 8 órakor váradi és 
micskei Baranyi Tibor főispán el
nöklésével kisgyülést tart. A tárgy
sorozatot 35 pont alkotja.

— A Bajai Daloskor holnap ked
den este fél 4 órakor próbát tart. 
Felkérjük a tagokat, hogy pontosan 
jelenjenek meg. Elnökség.

— Gyengélkedés idején, külö
nösen ha a rosszullét szorulás fo
kozza, a természetes ,,Ferenc Jézsef** 
keserüviz fájdalommentes szekürü- 
lést és kielégítő emésztést hoz létre.

— Beiratások a Liszt Ferenc- 
Kir államilag engedélyezett ze
neiskolájába. Julius 3-án (hétfőn), 
és julius 4-én (kedden), délelőtt 9 
—12 óráig folynak a beiratások a 
Liszt Ferenc Kör zeneiskolájában a 
zongora , hegedű-, magánének, brá
csa, gordonka, nagybőgő és zene
szerzési tanszakokra. A beiralási 
dij 10 pengő, mely szeptemberben 
is fizethető. Mindenről bővebb fel 
világositást nyújt a Zeneiskola igaz
gatósága. (Haynald-utca 7. szám.)

— Osztrák cseresnye-kontin- 
gens Magyarországból a folyó 
idényben 5000 q cseresznye beho
zatalát engedélyezte az osztrák kor
mány. A cseresznyének Ausztriába 
való bevitelére osztrák beviteli en 
gedélyre van szükség. Az engedélyt 
a M. kir. külkereskedelmi hivatal 
kirendellje Hegyeshalom határállo
máson csatolta a küldeményekhez.

— Párisi és Olaszországi tanul
mányul. A Mefhosz Utazási és Ide
genforgalmi Irodája julius 15-én 
rendezi 14 napos, ez évben első 
nyári olaszországi tanulmányutját 
Velence, Firenze, Róma, Nápoly 
meglátogatásával. Részvételi dij 310 
pengő. Julius 17-én 15 napos pá
risi tanulmányutját, melynek rész
vételi dija diákoknak 260 pengő, 
kísérőnek 300 pengő Érdeklődni és 

zső jr. és Viltner József. Érettek: 
Bárdos László, Diera Ilona, Éber 
László, Horváth József, Kállay Sán
dor, Kárpáti József, Kiss M. Zoltán 
Müller Imre, Rabatin József, Szűcs 
Ferenc, Vág Imre és Vid József. 6 
tanulót javító érettségire, kettőt pe
dig a vizsga megismétlésére utasí
tott a matura-bizoltsag.

gőre. Mind a kilenc még éle ben 
van. Ez a szép siker reményt ad arra, 
hogy a munkának föld alá temetett 
két szerencsétlen harcosát is siketül 
megmenteni a további munka, az 
élet számára.

jelentkezni lehet a Mefhosz Utazá
si Irodájában (levélben is) Budapest, 
IX. Ferenc krt. 38. fsz. 2. Telefon. 
872—74. Érdeklődőknek részletes 
programmot küld az Utazási Iroda.

— Az „Igmándi** vízben és- 
gyögyerö rejlik,

Mesterséges pótlás nem sike
rült eddig.

— Cyánozás után édes a pihenés

Ffirodl Sándor oki. vegyészmér
nök cyánozó vállalata, Baja, 
Czirfusz Ferenc-utca 12. szám. 
Lakásvizsgálattal megbízva. Liszka 
és Hideg szobafestők, Baja, Katona 
József utca 3. szám. A lakásvizs
gálat díjtalan!

Irodának alkalmas 
ÜZLETHELYISÉG 
julius 1-re jutányosán 

kiadó.
Sietsi István-tér 7.

SPORT.
Baja válogatott Egyetemisták 

9:1 (1:1)
Az egyetemista csapat az első 

félidőben még tartotta magát de a 
második félidőben teljesen összerop
pant. Baja válogatott nagyszerű 
tempóbirásával lehengerelte trénin
gen kívüli ellenfelét és a győzelmet 
ha nem is ilyen arányban, de meg
érdemelte. Góllövők: Kovács (4), 
Kovalcsik (2), Csilics (2), Váradi és 
Tadics (öngól). A küzdelem nem 
eredményezte azt a szép foottballt, 
amit a két válogatott találkozásá
tól vártak. Maros bírónak van egy 
pár rossz szokása, a lesállásokat 
csak ritkán veszi észre és gólnak ad 
olyan labdát is, ami nem volt az. 
De azért voltak helyes ítéletei is.

MOZI
Filléres reprizz hét 

az Urániában.
Különleges előadást tart az Urá

nia kedden, szerdán, és csütörtö
kön. Minden nap uj műsort mutat 
be, még pedig az elmúlt szezon leg
szebb filmjeit, filléres helyárakkal.

Kedden Az Udvari bál csodás 
szép Strauss zenével.

Szerdán: Nem kérdem kivagy... 
Gustav Frőlich Liáné Ilaid-al.

Csütörtökön: Volt egyszer egy 
keringő, Eggerth Mártával.

Minden egyes film egy egy él
mény még tizok részére is akik 
látták, akik nem látták megnézhetik 
igen olcsón, mert minden 2 jegyet 
váltó, a harmadik jegyet ingyen 
kapja, igy tényleg fillérekért láthat
ja a szezon legszebb filmjeit.

Ha az idő felmelegszik, az esti 
előadások a kertben tartatnak meg.

1933. vh. 4457. szám.

Árverési hiróeimény.
Az 1881. évi LX. t-c. 102. §-a 

értelmében közhírré teszem, hogy a 
Dr. Fischoff Zzigmond bajai ügyvéd 
által képviselt Jurátovics Ferenc vég
rehajtató javára végrehajtást szen
vedő ellen 105 Pengő fillér töke és 
jár. erejéig a bajai kir. járásbíró
ság 1933. P. 1045 sz. végzésével 

Laptulajdotios ■
Or.KNÍZV LBHfeL.

elrendelt kielégítési végrehajtás foly
tán végrehajtási szenvedőnél 1933. 
évi március hó 17 én le-, illetve 
felülfoglalt és 1983 P. fillérre becsült 
különböző nagysága és minőségű 
férfi ruhák és egyeb ingóságokra a 
bajaikir járásbíróság Pb. 1127311933. 
sz. végzésével az árverés elrendel
tetett. annak az 1908. évi XI.I. t-c. 
20. §-a, valamint az 1930. évi 
XXXIV. l.-c. 72. §-a alapján az 
alant megnevezett és a foglalási 
jegyzőkönyvből ki nem tűnő más 
foglaltatok javára is az árverés meg
tartását elrendelem, de csak arra 

, az esetre, ha kielégítési joguk ma 
is fennáll és ha ellenük halasztó 
hatályú igémykoreset folyamatban 
nincs.

Az árverésnek végrehajtást szen
vedő lakásán, üzletében Baja, Mé
száros Lázár-utca 12. szám alatt 
leendő megtartására 1933. évi julius 
hó 5. napjának d. e. 11 óráját tű
zöm ki, amikor a bíróilag lefoglalt 
és a fentebb részletezett ingóságokat 
a legtöbbet ígérőnek készpénzfize
tés ellenében eladom. Az árverés 
alá kerülő ingok a becsérték két
harmadánál alacsonyabb áron vég
rehajtási szenvedő hozzájárulása 
nélkül nem adhatók el.

Az olyan ingóság árverésén, mely
nek becsér léke 1000 P, csak az ve
het részt, ki 10 százalék bánatpénzt 
letesz.

Baja, 1933. junius hó 16 án.
Dresche? József 

kir. bír. végrehajtó, mint 
bírósági kiküldött.
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APRÓHIRDETÉSEK.

— Házakat épít, átalakít és 
tataroz kedvező feltél elek mellett a 
Kertvárosi Építési Vállalat Raja, 
Budapesti ut Telefon 200.

Zongora- és cimbalom-hangolást 
javítást olcsón, lelkiismeretesen el 
vállalok. Magyar! Jenő, Központi.

Megnyitás!
A Bajai Strandfürdő 
június 1-én hivatalosan 

megnyílott 1
Van szerencsém liszklettel a nagy

érdemű közönség szives párt
fogása kérni.

Fiirdöárak:
Belépti jegy személyenként P —'30 
Diák és gyermekjegy ,. P —'20 
Családi kabinok 4 személyre 40 P., 
5 személyre 50 P , úgy hogy ezen 
családi kabinokat két család is bé
relheti. 1 Szezon jegy 12 pengő. A 
csónak itlertása dijlalan. B Ü F F É. 
1 kisfröccs 12 fillér, 1 nagy fröccs 
18 fill. Vajaskenyér, szalámi stb. a 

napi áron. Teljes tisztelettel:

Ács János tulajdonos.

Bútorozott
izote kiadó! 
JlTTIlA-UTCA 25. SZ. 

alatt.

ALKALMI VÉTEL
VA0Y CSERE!!

A vaskuti utón, közel a vá
roshoz, 44.009 négyszögöl 
jóísiinötégií tanyásbirtok 
teljes felszereléssel 

iggfi olcsón 
feladó

vagy elcserélhető megfelelő 
értékű házzal. (Adómentes 
uj ház előnyben). Ugyanitt 
egy csaknem teljesen uj csu
kott autó *?s egy könnyű 
Kőrber-féle CSU&Ofó !?OCSÍ 
(határ) ela^Ő.

Cim a ki&dóbao!

Eladó ház
szabad kézből Baja,
Váradi érsek-ut 5. 

(Vármegyeház mellett.) 

űrök áron eladó: 
Bácsmegyében nagyobb 
tanyás és tanya nélküli elsőrendű minősé
gű birtokok, szőlők, telkek, házak.

Baranyamegyében
100 kis holdas elsőrendű tanyás birtok 
családi körülmények miatt eladó, esetleg 
megfelelő minőségű bácskai földért elcse
rélhető

Tolnamegyében holdas, 
sikíekvésü, fekete homok (humus), prima 
épületekkel ellátott tanyás birtok.

130 kát. hold prima fekete talajú tanyás 
birtok.
Kiadó haszonbérleti földek:

Pestmegyében
ut mellett, a várostól 8 km.-nyire egy tag
ban. megfelelő gazdasági épületekkel és 
cselédlakásokkal.

140 kát. hold a varostól 16 km.-nyire, a 
vasútállomástól 1 km.-nyire, falutól 6 
km.-nyire fekvő, ezen birtokon van mint
egy 90 kát. hold területű kétharmad rész
ben fekete, kötött talajú, egyharmadrészben 
homokos talajú szántó, 8 kát. hold prima 
kaszáló, 2 kát. hold szőlő mintegy 40 kát. 
hold legelő, a többi terület tanya és gaz
dasági udvar.

Tolnamegyében IS 
jes élő és holt felszereléssel, vetéssel, kifi
zetett évi bérrel és adóval, cselédbérrel 
stb. családi okok miatt azonnal átadó. Át
vételre kell : 57.000 pengő. Aratáskor át
véve csak holt felszereléssel kell hozzá 
17.000 pengő f 5000 pengő kaució

633 magyar hold. 1200 kát. hold őszi 
átvételre de aratás után munkálatok azon
nal megkezdhetők.

Baján és környékén
Földek, szőlők vételét és eladását, vala

mint haszonbérleti földek bérbeadását és 
bérbevételét gyorsan és lelkiismeretesen 
közvetíti :

Meskó ülés
44274|1932. VII. 1. F. M. sz. a. engedélyezett 
ingatlanok forgalmát közvetíti 
irodája, Baja. Szent István tér
7. szám.

Palotabozsokon 'XT 
vasút állomással szemben gyönyörű fekvé
sű helyen villaépület villanyvilágitágitással 
80'1 négyszögölei termőszőlő gyümölcsfák
kal. különböző felszerelésekkel eladó, vagy 
hosszabb esztendőkre azonnali beköltöz- 
hetöséggel olcsón bérbeadó.

Óvakodjak a zugügynököktől mert azok 
felelősség és hatósági ellenőrzés nélküli 
munkájukkal csak bajt és kellemetlensé
get okozhatnak.

vomatott lek es Goi

Hannáit ajtók és 
ablakok kaphatók az 
ETERNIT-UDVARBAN 

BUDAPESTI-UT

Éjjeli 
szolgálatot tart

reggel fél 8 óráig és 
vasárnap d. u. nyitva

Julius 3-tól július hó 10 ig:

LOVASSY OSON 
Or. GEWINGER JÁNOS 

gyógy szertára

A Kertvárosban családi 
lakóház megszerzése 
könnyen lehetséges

ha érdeklődik

Kertvárosi Építési Vállalatnál 
SCHWARCZ DEZSŐ — PUSKÁS MIHÁLY 

Baja. Budapesti-ut.
Telefon: 290.

Bakanek e. Goldberger
könyvnyomdája

Baja, Ferencsek-tere 2. szám.___

NYOMTATVÁNYOK
PLAKÁT
REKLÁM 
IRODAI

és kereskedelmi nyomtatványok 
jutányos áron, a legizlésesebb és 

modem kivitelben készülnek.
'vvomdúiáb»n

APRÍTOTT 
akácfa 

100 kg. 3'20 P.
Hazai darabos szén 100 

kilogramm 3'60 P 
Tatai tojásszén 5'60 P.

Pécsi tojássén 100 kilog
ramm 5 80 Pengd.

príma gázgyári és porosz dió
koksz raktárról azonnal szállítja 
„B AJ A-BÁCSKA1* 
építkezési és tüzelőanyag kereskedés. 
Mátyás király-tér 10. sz. Telefon
szám 356. :—: Áraink házhoz 

szállítva értendők.


